
Jak zápis probíhá? 

Základním právním předpisem upravující povinnou školní docházku je zákon č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále též jen „školský zákon“). 

Řízení o žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání se v obecné rovině řídí zákonem č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „správní řád“). 

O přijetí žáků do základních škol rozhoduje ředitelka základní školy v přijímacím řízení, které končí 
uplynutím lhůt stanovených správním řádem. Případná nově vzniklá místa se obsazují v souladu se 
školským zákonem. 

Vydávání žádostí – přihlášek 

19. 3. 2023. - 19. 4. 2023 

Žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání (dále též jen "žádost") je možné získat dvěma 

způsoby v období vydávání žádostí  

A, Elektronické vydání žádosti 

Na internetové adrese: 

www.zsmsrokytno.cz/dokumenty 

nebo 

B, Vyzvednutí v základní škole od pondělí do čtvrtka od 7:30 hodin do 15:00 hodin. 

Ručnímu vyplňování žádosti věnujte náležitou pozornost – vyplňte správně všechny povinné údaje, 

dbejte na čitelnost. 

Sběr žádostí - přihlášek 

V období 1. 4. 2023 - 19. 4. 2023 

Sběr žádostí probíhá v tomto termínu v době od 7.30 do 15.00 hodin, v pátek do 12 hodin.  

Podání žádosti: Podle § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, je 

možné podání (tj. žádost o přijetí k základnímu vzdělávání) učinit písemně nebo ústně do protokolu 

anebo v elektronické podobě. Přihlášku je tedy možné doručit následujícími způsoby: 

- do datové schránky školy 4w5pvsw 

- e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen poslat prostý email!), 

- poštou, 

- osobní podání: v případě osobního podání žádosti zákonným zástupcem dítěte je možné 

předat žádost, přihlášku učitelce v MŠ (v pátek) nebo ředitelce v ZŠ pondělí – čtvrtek do 

15:00hodin, v pátek do 12 hodin).  



Pokud by bylo podání učiněno pomocí jiných technických prostředků (např. e-mailem bez 

uznávaného elektronického podpisu, apod.), je nutné jej do 5 dnů ze strany zákonného zástupce 

potvrdit jedním z výše uvedených způsobů. Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, 

je zároveň podstatné, aby doložila své oprávnění dítě zastupovat. Místo trvalého pobytu dítěte u 

spádových dětí ověří ředitelka školy na obecním úřadě, který vede evidenci obyvatel. 

Tímto způsobem můžete dítě zapsat - podat žádost i do více ZŠ. 

Neúplně vyplněná žádost, která nebude v termínu stanoveném ředitelkou školy doplněna, je 

důvodem k vyřazení dítěte z přijímacího řízení! 

Dle ustanovení § 37 odst. 1 školského zákona může zákonný zástupce dítěte písemně požádat 

do 31. května kalendářního roku, v němž má dítě zahájit školní docházku, o odklad školní 

docházky z důvodu nedostatečné tělesné nebo duševní vyspělosti dítěte. 

Ředitelka stanovila po dohodě se zřizovatelem zápis k základnímu vzdělávání výhradně pro cizince 

v době od 12. června 2023 do 15. června od 13hodin do 14 hodin 2023. Cizinec nemůže v této 

škole podat přihlášku k zápisu konanému v termínu podle § 34 odst. 2 nebo § 36 odst. 4 školského 

zákona. 

Vydávání žádostí – přihlášek 

5. 6. 2023. - 15. 6. 2023 

Žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání (dále též jen "žádost") je možné získat dvěma 

způsoby v období vydávání žádostí  

A, Elektronické vydání žádosti 

Na internetové adrese: 

www.zsmsrokytno.cz/dokumenty 

nebo 

B, Vyzvednutí v základní škole od pondělí do čtvrtka od 7:30 hodin do 15:00 hodin. 

Ručnímu vyplňování žádosti věnujte náležitou pozornost – vyplňte správně všechny povinné údaje, 

dbejte na čitelnost. 

Sběr žádostí - přihlášek 

V období 12. 6. 2023 - 15. 6. 2023 

Jinak viz. výše. 

Přijímací řízení 

do 30 dní od zápisu 



Zákonným zástupcům bude dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí a to: 

 telefonicky, 

 prostřednictvím SMS, 

 e-mailem, 

 písemným doručením. 

Uvedené se v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu nebude týkat zákonných zástupců 

dětí, které budou k plnění povinné školní docházky na dané škole přijaty. 

Dle ustanovení § 183 odst. 2 školského zákona platí, že rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti o 

přijetí ke vzdělávání, se oznamují zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným jedinečným 

číselným identifikátorem s výsledkem řízení u každého uchazeče. 

O odvolání proti rozhodnutí ředitelky školy o přijetí nebo nepřijetí k základnímu vzdělávání 

rozhoduje krajský úřad, Krajský úřad Pardubického kraje. 

V případě dotazů kontaktujte ředitelku osobně nebo telefonicky 739 203 103, 466 989 201, či 

emailem zs_rokytno@seznam.cz. 


